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اخبار فولاد

مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکه در 
نهمیــن کنفرانس اســتیل پرایس گفت: در 
حوزه مواد اولیه، برقراری پیوند مســتحکم با 
تأمین کنندگان، سرمایه گذاری های مشترک 
و گره  زدن منافع فعالان زنجیره تولید فولاد 
کشــور به یکدیگر برای کنترل قیمت سنگ 

آهن از اهمیت زیادی برخوردار است.
طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
صبح امروز در نهمیــن کنفرانس بین المللی 
استیل پرایس با بیان این که در زنجیره فولاد، 
شاهد توسعه ها و پیشــرفت های خوبی طی 
چند دهه گذشــته بوده ایم، اظهار کرد: امروز 
نگاه ما نسبت به زنجیره تولید فولاد و مواد اولیه 

آن، نگاه پایداری است.
وی در ادامه افزود: اگر امروز نگاه پایداری بر 
زنجیره تولید فولاد حاکم نشود، در آینده ای 
نه چندان دور باید شاهد اتفاقات نامیمونی در 
این حوزه باشیم؛ علی رغم رکود در بازارهای 
جهانی فــولاد و 500 میلیــون تن ظرفیت 
استفاده نشــده در این زمینه، نزدیک به 80 
درصد از ظرفیت های تولیــد فولاد در جهان 

فعال است.

رشد 7 درصدی تولید فولاد
در کشورهای ایران و هند

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با مقایسه  
بازار جهانی فــولاد و بازار فولاد کشــورمان 
خاطرنشــان کرد: در پی رکود بــازار جهانی 
فولاد با توجه به اتفاقات 8 ماه گذشته، شاهد 
افت تولید حدود 5 درصدی فولاد نســبت به 
مدت مشابه سال گذشــته در جهان بوده ایم 
و پیش بینی می شــود تا پایان ســال جاری 
میلادی، نســبت به 2 ســال گذشته، شاهد 
افت تولید فولاد در عرصه بین الملل و جهانی 

باشیم.
وی اذعان کــرد: علی رغم رکــود در بازار 
جهانی فــولاد، براســاس آمــار، از بین 10 
فولادساز برتر جهان، رشد تولید در کشورهای 
ایران و هند بیش از 7 درصد بوده و این در حالی 
است که این 2 کشور ظرفیت های جدیدی را 
طی ماه ها و سال های آتی به تدریج در جریان 

تولید قرار خواهند داد.

احتمال توقف تولید
برخی از فولادسازان جهان

طیب نیا تصریح کرد: بازیگران اصلی تولید 
فولاد جهان با کاهــش 4 تا 5 درصدی میزان 
تولید مواجه بوده اند و در این میان میزان تولید 
فولاد در کشــور ترکیه 9 درصد کاهش یافته 
است؛ با توجه به بحران انرژی در اروپا، کاهش 
قیمت جهانی فولاد و اتفاقات تکنولوژیک، در 
آینده ای نزدیک شاهد تشــدید رقابت ها در 

عرصه جهانی تولید فولاد خواهیم بود.
وی با اشــاره به تغییر رویکرد تعدادی از 
فولادسازان جهان برای تولید آهن اسفنجی 
و فولاد به روش احیا مستقیم گفت: طی یک 
سال گذشته، قیمت سنگ آهن از 250 دلار 
به 95 دلار و قیمت تختال و فولاد نیز از 850 
دلار به 450 دلار کاهش پیدا کرده و پیامد این 
کاهش قیمت ها، توقف برخی از خطوط تولید 
فولاد در جهان خواهد بود کــه به دلیل عدم 
رقابت پذیری، تعدادی از فولادسازان جهان در 
صورت تداوم این وضعیت امکان، ادامه فعالیت 

نخواهند داشت.

وجود 16 میلیون تن ظرفیت بلااستفاده 
در بخش تولید فولاد کشور

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به 

تفاوت زنجیره فولاد با دیگر زنجیره های تولید 
دیگر فلزات بیان کرد: زنجیره فولاد نســبت 
به زنجیره های تولید دیگر فلزات، پیچیده تر 
است و نوســانات تولید در این زنجیره بسیار 
بیشتر از ســایر زنجیره هاست؛ طی یک سال 
گذشته، میزان تولید آلومینیوم در کشور 20 
درصد کاهش یافته و در حوزه تولید مس نیز 
شاهد کاهش 10 درصدی در کشور بوده ایم؛ 
این در حالی اســت که میزان تولید طلا نیز 6 

درصد کاهش یافته است.
وی ادامه داد: این در حالی است که طی یک 
سال گذشته، شاهد کاهش 60 درصدی تولید 
ســنگ آهن و کاهش 50 درصدی محصول 
نهایی در زنجیره فولاد کشور هستیم؛ علی رغم 
نزدیک بودن میزان تولیــد فولاد به آمارهای 
جهانی در ســال های گذشــته، امروز بالغ بر 
16 میلیون تن)بیــش از 40 درصد( ظرفیت 
بلااستفاده تولید فولاد در کشــور داریم که 
امکان بهره برداری از آن وجود دارد؛ این شرایط 
سختی است که در زنجیره فولاد با آن مواجه 
هســتیم و باید با نگاه پایداری برای رفع این 

معضلات چاره اندیشی کنیم.

کاهش 20 درصدی قیمت ها 
در زنجیره فولاد ایران

طیب نیا با اشــاره به کاهش 20 درصدی 
قیمت ها در زنجیره فولاد کشــور تأکید کرد: 
قیمت سنگ آهن و تختال در کشورمان حدود 
22 درصد، قیمت آهن اســفنجی حدود 20 
درصد و قیمت کنسانتره نیز 14 درصد کاهش 

پیدا کرده است.
وی با اشــاره به روند نزولی تولید فولاد در 
کشور عنوان داشت: ما برای تولید هر تن فولاد، 
نیازمند 200 دلار سرمایه گذاری هستیم اما 
برای تولید هر تن آهن اســفنجی تنها به 80 
دلار و برای تولید هر تن کنســانتره و گندله 
آهن فقط به 35 دلار سرمایه گذاری نیاز داریم؛ 
بنابراین عمده سودآوری در نیمه اول زنجیره 

تولید فولاد اتفاق می افتد.

فولاد سومین رتبه صادرات کشور را 
داراست

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ضمن ابراز 
تأسف نسبت به زیان آوری در نیمه دوم زنجیره 
تولید فولاد در کشور اضافه کرد: این زیان آوری 
به صورت خاص در تولید ورق گالوانیزه بسیار 
مشهود است؛ متأسفانه طی سنوات گذشته، 
عمده ســرمایه گذاری زنجیــره تولید فولاد 
کشور، در بخش فولادسازی صورت گرفته که 

تصمیم اشتباهی بوده است.
وی با بیان این که هدف گــذاری زنجیره 
تولید فولاد کشور باید صادرات محصول نهایی 
باشد، ابراز داشت: در حال حاضر، فولاد سومین 
رتبه صادرات کشــور را از آن خــود کرده اما 
همین میزان، شاید کمتر از 50 درصد ظرفیت 
ما برای صادرات است که باید در این خصوص 

نیز چاره اندیشی شود.

ضرورت برنامه ریزی برای صادرات 
فولاد کشور با افزایش 20 میلیون تنی 

ظرفیت آن طی 3 سال آینده
طیب نیا تصریح کرد: با افزایش 20 میلیون 
تنی ظرفیت تولید فولاد کشــور طی 3 سال 
آینده باید برنامه ریــزی جدی برای صادرات 
آن داشــته باشــیم چراکه در حــال حاضر 
رقابت پذیری کشــورمان در حــوزه فولاد به 

شدت پایین است.
وی با اشــاره به چالش های زنجیره تولید 

فولاد در کشور اظهار داشــت: در حوزه های 
سیاست گذاری و ساختاری با مسائل زیادی 
در زنجیره تولید فولاد کشور مواجه هستیم؛ 
حوزه های تأمین مواد اولیه، انرژی، زیرساخت، 
پایداری محیط زیست و کیفیت محصولات 
نیز از دیگر چالش های مهــم در این زنجیره 

است.

تنوع کیفیت در مواد اولیه برای 
فولادسازان محدودیت ایجاد می کند

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه گفت: 
صنعت فولاد با دیگــر صنایع فلزی همچون 
صنعت مس و صنعت آلومینیوم که نیاز به مواد 
اولیه گسترده ای ندارند، بسیار متفاوت است؛ 
در صنعت فولاد با زنجیره گسترده ای از مواد 
معدنی و فراوری مواجه هســتیم، به گونه ای 
که بالغ بــر صدها صنعت و هزاران شــرکت 
بالادســت کارخانجات فولادی مشــغول به 

فعالیت هستند.
وی با بیان این که صنعت فولاد پیشــران 
و موتور محرکــه اقتصاد ملی اســت، افزود: 
زنجیره فولاد از پیچیدگــی زیادی برخوردار 
است، به عنوان مثال سنگ آهن و زغال سنگ 
دارای کیفیت های خاص و متفاوتی هستند 
که در معادن مختلف داری شرایط مختلفی 
می باشند و فولادسازان نمی توانند هر سنگ 
آهنی را استفاده کنند و از این بابت محدودیت 

دارند.

زنجیره فولاد کشور باید با نگاه پایداری
و رقابت پذیری اداره شود

طیب نیا خاطرنشان کرد: مطالعات زیادی 
در جهان برای مدیریــت مؤثر زنجیره تولید 
فولاد صورت گرفته و در این زمینه کشــور 
ما نیاز به اقدامات جدّی تــری دارد؛ زنجیره 
تولید فولاد کشــور باید با نــگاه پایداری و 
رقابت پذیری اداره شود که در این زمینه نیاز 

به بازارسازی داریم.
وی با بیان این کــه مدیریت زنجیره فولاد 
شــامل فراوری و تولید مواد اولیــه، خرید و 
تدارکات لجســتیک اســت، اذعان داشت: 
زنجیره فولاد کشور نیازمند مدیریت مؤثرتر، 
سریع تر، کیفی تر و اقتصادی تر است؛ هزینه 
12 دلاری حمل هر تن سنگ آهن از معادن 
داخلی به مراکز تولید فولاد در ایران نسبت به 
هزینه 5 دلاری حمل هر تن سنگ آهن از یک 

قاره به قاره دیگر غیر منطقی است.

هزینه غیر منطقی حمل مواد اولیه 
چالشی جدی در زنجیره تولید فولاد

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه درخصوص 
چالش های مواد اولیه در زنجیره تولید فولاد 
کشور ادامه داد: در برخی موارد به دلیل عدم 
وجود واگــن حمل ونقل و نبــود جاده های 
مناسب جهت حمل سنگ آهن، با مشکلات 
زیادی مواجه هســتیم؛ فولاد مبارکه بعد از 
سرمایه گذاری در سنگان واقع در شهرستان 
خواف، جهــت تأمین نیاز به مــواد اولیه، در 
حال حاضر متحمل هزینه 25 دلاری به ازای 
حمل هر تن ســنگ آهن از این منطقه است، 
حال سؤال اینجاســت که با چنین شرایطی 
چگونه می توانیــم در بازارهای جهانی فولاد 

رقابت کنیم؟
وی با اشــاره به عدم وجود شرایط لازم در 
ایران برای رقابت با دیگر فولادســازان جهان 
تأکید کرد: شرایط به گونه ای رقم نخورده که 
شــرکت فولاد مبارکه بتواند تمامی نیاز خود 
به مواد اولیــه را از معــادن چادرملو و معادن 

یزد تأمین کند و مجبور به سرمایه گذاری در 
سنگان شده است؛ قیمت هر تن سنگ آهن با 
هزینه حمــل آن در بازارهای جهانی به 100 
دلار می رسد که تأمین آن از طریق واردات نیز 

برای کشور صرفه اقتصادی ندارد.

ضرورت رعایت اهلیت
در واگذاری معادن کشور

طیب نیا با انتقاد به شیوه واگذاری معادن در 
کشور بیان داشت: خصوصی سازی و واگذاری 
معادن کشور که همه با شعار عدالت، بهره وری 
و کارآمدی بیشــتر صورت گرفته، متأسفانه 

نتیجه مطلوبی نداشته است.
وی با تأکید بر ضــرورت رعایت اهلیّت در 
واگذاری معادن کشور اذعان کرد: همان طور 
که وزیر محترم صمت اخیــراً در مصاحبه ای 
اشاره کردند، در واگذاری های جدید معادن، 
عامل اهلیّت رعایت می شود که این امر جای 
امیدواری دارد اما مشکل جدی در این حوزه 
همچنان وجود دارد چراکه مبنای واگذاری ها، 

قیمت در مزایده هاست.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه عنوان 
داشــت: در حــوزه مــواد اولیــه، برقراری 
پیونــد مســتحکم بــا تأمین کننــدگان، 
سرمایه گذاری های مشترک و گره  زدن منافع 
فعالان زنجیره تولید فولاد کشور به یکدیگر 
برای کنترل قیمت ســنگ آهــن از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
وی با بیان این که فعالیت در حوزه فراوری 
ســنگ آهن های کم عیار و هماتیت بر عهده 
بخش معدنی کشور است و وظیفه فولادسازان 
نیست، تصریح کرد: متأســفانه هرچه پیش 
می  رویم، شاهد کاهش کیفیت سنگ آهن، 
ذخایر کیفــی، کاهش میــزان Fe و افزایش 

میزان گوگرد هستیم.

مواجهه با انتظارات متضاد 
در زنجیره تولید فولاد کشور

طیب نیا با بیان این که زنجیره تولید فولاد 
کشــور نیازمند نگاه ویژه تری اســت، ادامه 
داد: در حــال حاضر ســهام داران و ذینفعان 
این زنجیره، ذینفعانی با انتظارات متفاوت و 
خواهان سود حداکثری هستند؛ دولت نیز از 
این زنجیره انتظار سرمایه گذاری در حوزه های 
زیرســاختی، حمل ونقل و انرژی دارد و نگاه 

معدن کاران نیز به این زنجیره متفاوت است.
وی با بیان این کــه جامعه از زنجیره تولید 
فولاد کشور انتظار اشتغال زایی و توسعه دارد، 
افزود: تأمین کنندگان زنجیره تولید فولاد، از 
این زنجیره انتظــارات دیگری دارند و فعالان 
حوزه محیط زیست و بازیگران اقتصاد کلان 
نیز انتظارات ویژه خود را از این زنجیره دارند؛ 
بنابراین ما با انتظــارات متضادی در زنجیره 
تولید فولاد کشور مواجه هستیم و برای رفع 

این چالش باید فکری اساسی کنیم.

به جای یک جمع متکثر در صنایع 
معدنی، یک کلّ منسجم باشیم

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان این 
که وظیفه ما حرکت به سمت بهره وری بیشتر 
است، متذکر شد: اگر به منافع تمامی بازیگران 
زیســت بوم صنعت فولاد و زنجیره ارزش آن 
توجه کردیم، خواهیم توانست مشکلات این 
حوزه را با کمک یکدیگر حل کنیم؛ اگر از منظر 
پایداری و نگاه ملیّ به چالش های زنجیره فولاد 
نگاه کنیم، می توانیم موانع صنعت فولاد کشور 

را پشت سر بگذاریم.
وی با بیان ایــن که تنها 3 فولادســاز در 

کشور هستند که ســالیانه بیش از 2 میلیون 
تن تولید دارند، یادآور شــد: صنایع متعددی 
با ظرفیت های تولید کوچک در زنجیره تولید 
فولاد در حال فعالیت هستند و این امر مطلوبی 
نیســت؛ بنابراین به جای این کــه در صنایع 
معدنی کشــور یک جمع متکثر باشیم، باید 
یک کلّ منسجم و یک مجموعه برای تولید 40 

میلیون تن فولاد باشیم.

وجود معادن و انرژی
مزیت کشور ماست

طیب نیا بیان داشت: از منظر بازار باید تابع 
قواعد بین المللی باشیم اما از منظر پایین دست 
محدودیتی نداریم و با شرایط بهتری می توانیم 
کار کنیم چراکه مزیتّ کشور ما در دارا بودن 
معادن و انرژی است؛ بنابراین ما می توانیم در 
پایین دست یک کلّ منسجم باشیم. متأسفانه 
طی دهه های اخیر دچار بخشی نگری و نگاه 

جزیره ای در کشورمان شده ایم.
وی با بیان این که فرهنگ ایرانی هیچ گاه 
فرهنگ تک روی نبوده است، تأکید کرد: طی 
دهه های گذشــته نگاه فرابخشی در کشور 
کم رنگ شده و این به ضرر توسعه کشور است؛ 
هرکجا نگاه فرابخشی داشته ایم، موفق بوده ایم 
و مصداق بارز آن در دوران دفاع مقدس و جنگ 
تحمیلی بود، به طوری که فرماندهان نظامی 
بخشــی نگر نبودند بلکه همه بــه فکر حفظ 

مرزهای کشور بودند.

هرکجا نگاه ملی و فرابخشی داشتیم، 
موفق بوده ایم

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان این 
که هرکجا نگاه ملیّ داشتیم و در کنار یکدیگر 
بودیم، مشــکلاتمان حل شــد، خاطرنشان 
کرد: نگاه بخشــی، منطقه گرایی، لابی گری 
و ســهم خواهی در بخش های مختلف کشور 
آسیب زاســت و در صنعت فولاد نیز یک آفت 

بزرگ محسوب می شود.
وی ادامه داد: وقتی محصولــی در فولاد 
مبارکه به تولید می رسد، در تمام نقاط کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد و نمی توانیم بگوییم 
محصول یک صنعت یا معدن منحصر به یک 
شهر یا یک استان خاص است؛ نگاه ملیّ داشتن 
به مسائل، یعنی ذخایر آبی یک منطقه، منحصر 
به آن منطقه نیست و باید نیاز دیگر نقاط کشور 

را تأمین  کند.

نگاه ما در مدیریت مؤثر زنجیره تولید 
فولاد باید درون گرا باشد

طیب نیا با بیان این که بایــد برای ما مهم 
باشــد که آیندگان راجع به مــا چه خواهند 
گفت، اظهار کرد: وقتی سرمایه های ملیّ را به 
زنجیره تولید فولاد آورده ایم، باید سود آن نیز به 
ذینفعان برسد؛ به دلیل پیچیدگی و گستردگی 
زنجیره فولاد است که کشورهای مختلف دنیا 
با وجود هر مانعی، این زنجیــره را با چنگ و 
دندان حفظ می کننــد و ما باید صنعت فولاد 

را به عنوان یک صنعت مادر فعال نگه داریم.
وی اضافه کرد: در سیاســت گذاری های 
زنجیــره تولید فولاد کشــور می تــوان نگاه 
فرابخشی و ملیّ داشت و این زنجیره را بازسازی 
کرد؛ باید ادغام های عمودی و افقی و اتحادهای 
استراتژیک را در این زنجیره به یکدیگر پیوند 
بزنیم؛ نگاه ما در مدیریت مؤثر زنجیره تولید 
فولاد باید درون گرا باشد چراکه مزیتّ کشور 
ما درونی است اما در حوزه بازار باید برون گرا 
باشیم و به ســمت محصولات جدید و کیفی 

برویم.

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد؛

باید منافع فعالان زنجیره تولید فولاد کشور را به یکدیگر گره بزنیم برای نخستین بار انجام شد؛
تعویض آرمیچر ۶۲ تنی موتور 
رافینگ نورد گرم فولاد مبارکه

آرمیچر 62 تنی موتــور رافینگ نورد گرم فولاد 
مبارکه برای نخستین بار با استفاده از ظرفیت های 
داخلی تعویض و آرمیچر معیوب برای انجام تعمیرات 

اساسی در داخل شرکت به کارگاه برق انتقال یافت.
رمضانی فورمن تعمیــرات نواحی فولاد مبارکه 
ضمن اعلام این خبر گفت: پیرو اطلاع رسانی ناحیه 
نورد گرم در خصوص جرقه زنی و ایجاد آرک در موتور 
4410KW) R1B-DC (واحد رافینگ و پس از 
حضور چندباره متخصصان کارگاه برق و پیمانکاران 
تعمیرگاه مرکــزی در محل و انجام بررســی های 
کارشناسی و برگزاری جلســات هماهنگی متعدد 
با نفرات مرتبط واحد رافینگ، مشــکل ناشــی از 
ناهمواری ســطح کلکتور آرمیچر موتور تشخیص 

داده شد.
وی در تشریح اقدامات بعدی برای حل این مشکل 
گفت: مقرر شد در شات دان سالانه ناحیه نورد گرم 
آرمیچر مذکور با یدک موجــود تعویض و آرمیچر 
معیوب تعمیر شود. بنابراین در ابتدای شهریورماه 
عملیات تعویض آرمیچر 4410 کیلوواتی رافینگ 
با برداشتن نیمه اســتاتور بالا، خارج کردن آرمیچر 
معیوب، مونتاژ آرمیچر جدید و نیمه استاتور بالایی، 
تســت و راه اندازی اولیه و در نهایت بستن متعلقات 
و کاور رویی موتور توســط نفرات شرکت پیمانکار 
با همکاری نفرات کارگاه بــرق تعمیرگاه مرکزی و 
نفرات واحد رافینگ تنها در مدت زمان 3 روز و برای 
نخستین بار در فولاد مبارکه انجام شد و این موتور به 

ناحیه نورد گرم تحویل گردید.
بنابر اظهارات مجتبی رمضانی آرمیچر معیوب 
نیز جهت انجام تعمیرات اساســی شــامل مراحل 
سنگ زنی و شیارتراشی کلکتور به کارگاه برق انتقال 

داده شد.

فورمن تعمیرات نواحی فــولاد مبارکه با تأکید 
بر اینکه موتور R1 واحد رافینگ بزرگ ترین موتور 
DC فولاد مبارکه اســت و آماده بــه کاری آن در 
ناحیه نورد گرم و همچنین فولاد مبارکه از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت، در بخش پایانی ســخنان 
خود از حمایت ها و همکاری های مدیریت تعمیرگاه 
مرکزی، رئیــس کارگاه برق و تلاش شــبانه روزی 
همــکاران کارگاه برق، قســمت رافینگ نورد گرم 
و همکاران شاغل در شــرکت پیمانکاری ذی ربط 

تقدیر و تشکر کرد.
    

تاریخ سازی کارکنان فولاد مبارکه
با تولید ۱۶۱ ذوب در یک روز

مدیر ناحیــه فولادســازی و ریخته گری فولاد 
مبارکه از ثبت رکورد تاریخی و بی نظیر 161 ذوب 

در یک روز خبر داد.
خوشــدل پور تصریح کــرد: با لطــف و عنایت 
خداوند و در ســایه تجارب، دانش فنی، تلاش های 
خستگی ناپذیر همکاران ســخت کوش و در جهت 
شــعار »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« با ثبت 
رکورد روزانه 161 ذوب در تاریخ 1401/07/10 با 
وزن 28 هزار و 449 تن، تاریخ سازی دیگری در ناحیه 

فولادسازی و ریخته گری مداوم به وقوع پیوست.
 وی با بیــان اینکــه رکــورد قبلــی در تاریخ

13/ 1401/01 به تعداد 160 ذوب به وزن 28 هزار 
و 429 تن محقق شده بود گفت: این رکورد نتیجه 
آماده به کاری تجهیزات، تأمیــن به موقع مواد اولیه 
و زحمات پولادمردان ناحیــه در واحدهای تولید، 
تعمیرات، دفاتر فنی و سایر واحدهای پشتیبانی بوده 
است که از هیچ تلاشی برای رسیدن به این موفقیت 

دریغ نکردند.

مدیر ناحیــه فولادســازی و ریخته گری مداوم 
در پایان این موفقیت بــزرگ را به تمامی کارکنان، 
سهامداران و سایر ذینفعان شرکت تبریک گفت و 
ابراز امیدواری کرد در فرصت های آتی که این ناحیه 
برای تولید کمی و کیفی حداکثری آماده ســازی 
شده است، شــرایط تحقق اهداف ناحیه و شرکت 

هموار گردد.


